

PRODUKT SPEZIFIKATION



4 ASIAN DELIGHTS SELECTION

Artikel-Nr.: 8491000

Bezeichnung des Lebensmittels:	Mischung aus je 20 Stück: Duck Spring Roll (Teigröllchen gefüllt mit Entenfleisch und Gemüse in asiatischer Hoisin-Sauce), Shrimp Sesam Wan-Tan (Sesam-Teigtasche gefüllt mit Garnelen), Chik'n® Money Bag (Teigsäckchen gefüllt mit Hähnchenbrust, Weißkohl und Garnelen), Vegetable Thai Samosa (dreieckige Teigtasche gefüllt mit Glasnudeln und Gemüse), gegart, zum erneuten Durcherhitzen, tiefgefroren.
Zutaten:	WEIZENTEIG [WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, SOJAÖL, Zucker, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Emulgator (SOJALECITHIN)], GARNELEN (13 %), Weißkohl (7 %), Frühlingszwiebeln, Hähnchenbrustfleisch (5 %), Entenfleisch (4 %), pflanzliches Öl (SOJA, SESAM, Schalotten, Knoblauch), Zwiebeln, Glasnudeln (3 %) (Stärke, Wasser), Wasserkastanien, Schnittlauch, SESAM, weiße chinesische Karotten, Zucker, Shiitakepilze, Karotten, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Speisesalz, WEIZENMEHL), Stärke, Gewürze, Zitronengras, Speisesalz, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Melasse, Glukosesirup, Reismehl.
Produktbeschreibung:	<p>Klassisches Quartett: asiatische Finger Food-Liebliche in vier typischen Formen und authentischen Füllungen – von vegetarisch über Shrimp bis Ente. SHRIMP SESAM WAN-TAN Gefüllte Sesamteigtasche mit saftigen Garnelenstückchen, verfeinert mit aromatischem Koriander. CHIK'N MONEY BAG Ein echter Hingucker! Teigsäckchen, gefüllt mit zartem Hähnchenfleisch, Weißkohl und Garnelen. DUCK SPRING ROLL Gefülltes Teigröllchen mit Entenfleisch, Zwiebeln und Frühlingszwiebeln in asiatischer Hoisin-Sauce. VEGETABLE THAI SAMOSA Feine Glasnudeln, Gemüse und ein frischer Hauch Lemongras machen dieses Teigtäschchen aus Thailand zu einem besonderen Vergnügen für alle Asien-Fans.</p> <p>SHRIMP SESAM WAN-TAN Gefüllte Sesamteigtasche mit saftigen Garnelenstückchen, verfeinert mit aromatischem Koriander.</p> <p>CHIK'N MONEY BAG Ein echter Hingucker! Teigsäckchen, gefüllt mit zartem Hähnchenfleisch, Weißkohl und Garnelen.</p> <p>DUCK SPRING ROLL Gefülltes Teigröllchen mit Entenfleisch, Zwiebeln und Frühlingszwiebeln in asiatischer Hoisin-Sauce.</p> <p>VEGETABLE THAI SAMOSA Feine Glasnudeln, Gemüse und ein frischer Hauch Lemongras machen dieses Teigtäschchen aus Thailand zu einem besonderen Vergnügen für alle Asien-Fans.</p> <ul style="list-style-type: none">– Nach traditionellen Rezepturen– Unkompliziert durch gleiche Garzeit– Authentisch und handgemacht
Beschaffenheit:	gegart
Rohstoffgruppe:	Hähnchen, Schalen-/Krustentiere
Halal-zertifiziert:	Ja
Bio:	Nein
Abmessungen, TK:	
Stückgewicht:	
Identitätskennzeichen:	App.No. TH1432, TH-436 DLD INSP D*P'S'D

PRODUKT SPEZIFIKATION



4 ASIAN DELIGHTS SELECTION

Artikel-Nr.: 8491000

GTIN – Verkaufseinheit: 4004074372519

GTIN – Umverpackung: 4004074272512

Zolltarifnummer: 19059080

Produktionsland: Thailand

Aufbau Umverpackung: 4 x 1,6 kg = 6,4 kg (1,6 kg = 4 x 20 Stück)

Sprachen auf Verpackung: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, FI, SE, NO, DK, RO, GR, CZ, SK, HU, SI, PL, TR, EE

Umverpackung: 1 x Karton (Pappe), 434 mm x 302 mm x 181 mm, 375 g
1 x Kartonetikett (Papier), 190 mm x 135 mm, 3 g

Verpackung VE: 4 x Schachtel (bedruckt, mit PE-Beschichtung), 281 mm x 205 mm x 80 mm, 135 g
12 x Beutel (unbedruckte Folie LDPE), 250 mm x 200 mm, 5 g
4 x Beutel (unbedruckte Folie LDPE), 240 mm x 240 mm, 5 g

	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE	1,60 kg	1,755 kg
Pro Umverpackung	6,40 kg	7,398 kg

Paletteninhalt: 54 Kartons (9 Lagen à 6 Kartons)

Bruttogewicht Palette: 419,492 kg

Palettenhöhe: 1779 mm

Mindesthaltbarkeit: 540 Tage

Restlaufzeit bei Anlieferung: 120 Tage

Lagerbedingungen: Transport und Lagerung bei -18 °C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zubereitungsempfehlung: Artikel nicht zum direkten Verzehr geeignet! Produkt tiefgefroren zubereiten. Vor dem Verzehr erneut durcherhitzen! Achtung: Füllung kann sehr heiß sein. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Fritteuse: 175 °C ca. 3:30 Min.

Kombidämpfer (trockene Hitze): 180 °C 7:00 – 8:00 Min.

Merrychef 230V:

4 Stück, 01:10 Min.,

250 °C, 100 % Umluft, 50 % Mikrowelle

12 Stück, 01:30 Min.,

250 °C, 100 % Umluft, 70 % Mikrowelle

Merrychef 380V:

4 Stück, 01:00 Min.,

250 °C, 100 % Umluft, 30 % Mikrowelle

12 Stück, 01:20 Min.,

250 °C, 100 % Umluft, 45 % Mikrowelle

Backofen: 200 °C 13 – 15 Min., vorgeheizt

PRODUKT SPEZIFIKATION



4 ASIAN DELIGHTS SELECTION

Artikel-Nr.: 8491000

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ/kcal]:	1031 / 246
Fett [g]:	13
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	5,0
Kohlenhydrate [g]:	26
davon Zucker [g]:	3,6
Eiweiß [g]:	6,1
Salz [g]:	1,1
Ballaststoffe [g]:	0,5

Mikrobiologische Daten:

Enterobacteriaceae	< 1000 KBE/g
E. coli	< 100 KBE/g
S. aureus	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 25 g nicht nachweisbar
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g

PRODUKT SPEZIFIKATION



4 ASIAN DELIGHTS SELECTION

Artikel-Nr.: 8491000

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Weizenmehl
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Garnelen
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sojaöl, Sojasauce, Sojabohnen, Sojalecithin
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	-	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sesam, Sesamöl
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	-	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	

+ = enthalten / - = nicht enthalten / O = kann Spuren enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZuIV):

Keine

Rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.
Die Verpackung entspricht den in der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.